
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑΣ      
Τηλέφωνο : 210 9549120   
Πληροφορίες : Βασιλική Ευγενίου     Αθήνα,    13.11.2024 

Αρ. Πρωτ:  117799 
 

ΔΙ@ΥΓΕΙΑ Αναρτητέο στο 

Διαδίκτυο  

 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 488/23.10.2024 

 

Η Σύγκλητος του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, ύστερα από πρόσκληση  του Πρύτανη, 
Καθηγητή Γεωργίου Δεδούση, συγκεντρώθηκε σήμερα 23 Οκτωβρίου 2024 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 12.00μ. στην αίθουσα της Συγκλήτου του Ιδρύματος για την 
πραγματοποίηση της 488ης  συνεδρίας της. 

Παρόντες: Γ. Δεδούσης, Πρύτανης, Χ Σοφιανοπούλου (Αντιπρύτανις Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων, Διεθνοποίησης και Διασφάλισης Ποιότητας) μεσω τηλεδιάσκεψης, , Γ. 
Μπόσκου (Αντιπρύτανης Οικονομικών και Διαχείρισης Υποδομών), Ι. Μανιός 
(Κοσμήτορας Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής) , Θ. Καμαλάκης (Κοσμήτορας 
Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας), Ρ. Μητούλα (Κοσμήτορας Σχολής Περιβάλλοντος, 
Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών), Β. Κωσταρέλλη (Πρόεδρος Τμήματος 
Οικονομίας και Βιώσιμης Ανάπτυξης), Π. Κατσαφάδος (Πρόεδρος Τμήματος 
Γεωγραφίας), Ν. Βλαχογιάννη (Εκπρόσωπος Ε.Ε.Π.), Μ. Κώτσου (Εκπρόσωπος 
Ε.ΔΙ.Π.), Ε. Καλαμπαλίκη (Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π.), Σ. Ιωάννου (Εκπρόσωπος 
προπτυχιακών φοιτητών). 

Απόντες: Γ. Δημητρακόπουλος (Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας), Κ. 
Κουτρούμπα (Αντιπρύτανις Διοικητικών Υποθέσεων, Φοιτητικής Μέριμνας και δια Βίου 
Μάθησης), Μ. Ραβασόπουλος Πετράκης (Εκπρόσωπος μεταπτυχιακών φοιτητών), Χ. 
Χρόνης (Εκπρόσωπος Υποψηφίων Διδακτόρων).  

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

3. Ανασυγκρότηση Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας 
 

  

Χ Α Ρ Ο Κ Ο Π Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο 
ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70,  176 76  ΑΘΗΝΑ  –  ΤΗΛ. : 210 9549100 

http://diavgeia.gov.gr/archives/1
ΑΔΑ: 9ΡΤ34691ΒΣ-504



ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 488/23.10.2024 
 
 
ΘΕΜΑ 3:  ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  
 

Η  Σύγκλητος λαμβάνοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 215 και 450 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.». 
 
2. Την υπ’ αριθ. 98901/03.03.2022 απόφαση της Συγκλήτου του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου (αρ. συν. 450/02.03.2022) «Οργάνωση και λειτουργία της Μονάδας 
Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου» (Φ.Ε.Κ. 
1436/24.03.2022, τ. Β΄), σε συνδυασμό με την υπ’ αριθ. 71954/26.02.2018 απόφαση 
της Συγκλήτου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου (αρ. συν. 324/21.02.2018) «Έγκριση 
δομής, λειτουργίας και αρμοδιοτήτων της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) 
του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου και του Εσωτερικού συστήματος Διασφάλισης 
Ποιότητας (Ε.Σ.Δ.Π.)» (Φ.Ε.Κ. 833/09.03.2018, τ. Β΄). 
 
3. Τις υπ’ αριθ. 89411/22.10.2020 (αρ. συν. 407/14.10.2020), 98433/08.02.20222 (αρ. 
συν. 447/26.01.2022) και 110756/20.11.2023 (αρ. συν. 474/08.11.2023) αποφάσεις 
της Συγκλήτου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου περί Συγκρότησης της Επιτροπής 
Διασφάλισης Ποιότητας (τέως ΜΟ.ΔΙ.Π) του Ιδρύματος, σύμφωνα με τις οποίες η θητεία 
της Επιτροπής λήγει την 31η.08.2024. 
 
4. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας 
(ΜΟ.ΔΙ.Π.) του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, ο οποίος εγκριθηκε στην 477/24.01.2024 
συνεδρίαση της Συγκλήτου. 
 
5. Την με αρ. 116153 ΦΕΚ 5184/Β/13-09-2024 απόφαση του Πρύτανη “Καθορισμός 
της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, του τομέα ευθύνης των Αντιπρυτάνεων και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους και στις Αντιπρυτάνεις του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου”. 
 
6. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Γεωγραφίας της Σχολής Περιβάλλοντος 
Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών περί ανασυγκρότησης της ΟΜ.Ε.Α. του 
Τμήματος και τον ορισμό ως πρόεδρο στην ΟΜΕΑ τον Επίκουρο Καθηγητή Γεώργιο 
Πετρόπουλο και τον ορισμό του ως τακτικό εκπρόσωπο του Τμήματος στην Επιτροπή 
Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου, με αναπληρωτή αυτού τον Επίκουρο 
Καθηγητή Εμμανουήλ Πρατσινάκη (αρ. συν. 161/10.09.2024). 
 
7.Το με ημερομηνία 29 Σεπτεμβρίου ηλεκτρονικό μήνυμα του Συμβουλίου των 
Φοιτητών, στο οποίο ορίζουν το τακτικό και αναπληρωματικό μέλος εκπροσώπησης 
στην Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας, και προκειμένου για τη διασφάλιση της 
εκπροσώπησης όλων των Ακαδημαϊκών Τμημάτων, των διαφόρων κατηγοριών 
προσωπικού και των φοιτητών στην Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας του 
Πανεπιστημίου, καθώς και για την άμεση διασύνδεσή της με τις ΟΜ.Ε.Α. των 
Τμημάτων, 
 
8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου (αρ. συν. 487/ 
18.09.2024, Θεμα 7 Συγκρότηση Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου) 

ΑΔΑ: 9ΡΤ34691ΒΣ-504



 
9.Την από 2/10/2024 εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, 
Διεθνοποίησης και Διασφάλισης Ποιότητας 
 
αποφασίζει 
 
την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας, με θητεία έως 31.08.2029, 
ως εξής: 
 
Α. Πρόεδρος: 
● Χρύσα Σοφιανοπούλου, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Διεθνοποίησης και 
Διασφάλισης Ποιότητας, Καθηγήτρια Α’ Βαθμίδας του Τμήματος Πληροφορικής και 
Τηλεματικής της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας. 
Β. Μέλη: 
● Γεώργιος Δημητρακόπουλος, Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας, Αναπληρωτής 
Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεματικής της Σχολής Ψηφιακής 
Τεχνολογίας, 
● Δημήτριος Ζμπάινος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Οικονομίας και 
Βιώσιμης Ανάπτυξης της Σχολής Περιβάλλοντος Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων 
Οικονομικών και αναπληρωτής αυτού ο Ιωάννης Κωστάκης, Επίκουρος Καθηγητής 
του Τμήματος Οικονομίας και Βιώσιμης Ανάπτυξης της Σχολής Περιβάλλοντος 
Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών, 
● Αντωνία - Λήδα Ματάλα, Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης Διαιτολογίας – 
Διατροφής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής και αναπληρώτρια αυτής η 
Αντωνία Χίου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης Διαιτολογίας – 
Διατροφής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής, 
● Μαλβίνα Βαμβακάρη, Καθηγήτρια του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεματικής της 
Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας και αναπληρωτής αυτής ο Ηρακλής Βαρλάμης, 
Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεματικής της Σχολής Ψηφιακής 
Τεχνολογίας, 
● Γεώργιος Πετρόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Γεωγραφίας της 
Σχολής Περιβάλλοντος Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών και 
αναπληρωτής αυτού, ο Εμμανουήλ Πρατσινάκης, Επίκουρος Καθηγητής του 
Τμήματος Γεωγραφίας της Σχολής Περιβάλλοντος Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων 
Οικονομικών, 
● Αθανασία Ζησιμοπούλου, μέλος Ε.Ε.Π. του Πανεπιστημίου και αναπληρώτρια αυτής 
η 
Ελευθερία Μαναήλογλου, μέλος Ε.Ε.Π. του Πανεπιστημίου. 
● Ευανθία Ανδρικοπούλου, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου και αναπληρώτρια αυτής 
η Εβελίν Ζιζέλ Κωνστάνς Κριστίν Ντυρίε, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Γεωγραφίας της 
Σχολής Περιβάλλοντος Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών. 
● Κωνσταντία Μπάρδα, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Οικονομίας και Βιώσιμης 
Ανάπτυξης της Σχολής Περιβάλλοντος Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών 
και αναπληρώτρια αυτής η Μαρία Μαλλίδου, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος. 
● Λορέτα Συγγέργκη, μέλος του διοικητικού προσωπικού του Πανεπιστημίου, 
υπάλληλος ΙΔΑΧ, ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής και αναπληρώτρια αυτής η Ζωή 
Φουλίδη, υπάλληλος ΙΔΑΧ, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού. 
● Στέφανη Ιωάννου, προπτυχιακή φοιτήτρια του Τμήματος Πληροφορικής και 
Τηλεματικής, με αναπληρώτρια αυτής την Ευγενία - Μαρία Κοντογιώργη, 
προπτυχιακή φοιτήτρια του Τμήματος Οικονομίας και Βιώσιμης Ανάπτυξης. 
 
Οι εκπρόσωποι των φοιτητών/ριών αναδεικνύονται ανά ακαδημαϊκό έτος, έχουν 
δικαίωμα ψήφου σε θέματα που σχετίζονται με την ιδιότητά τους και η θητεία τους λήγει 
την 31η.08.2025. 
Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου ο/η Εκτελεστικός 
Διευθυντής του Α.Ε.Ι. σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και ο/η Προϊστάμενος του 

ΑΔΑ: 9ΡΤ34691ΒΣ-504



Τμήματος Διασφάλισης Ποιότητας. Πρακτικά θα τηρεί ο/η Προϊστάμενος ή υπάλληλος 
του  Τμήματος Διασφάλισης Ποιότητας. 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΓΕΝΙΟΥ 

 

ΑΔΑ: 9ΡΤ34691ΒΣ-504


		2024-11-13T14:17:04+0200
	Athens




